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[Finansministeren.] 
humør i al almindelighed og ikke til ud- 
seendet, for i den retning, kan det ærede 
medlem og jeg måske kravle i nærheden af 
hinanden og ikke behøve, at give hinanden 
så forfærdelig meget karakter, medmindre 
der er tale om at overføre 홢Land og Folk"s 
portrættering i Bidstrups tegninger til de- 
batten her i folketingssalen 홢 og det er 
måske endda ikke så forfærdelig klogt at 
gøre det. 

Jeg forstod, at forslaget her af det ærede 
medlem hr. Alfred Jensen måtte opfattes 
som værende af folkefjendsk karakter. Der- 
med er i og for sig forslaget af det ærede 
medlem placeret på et sådant stade, at en 
saglig diskussion næppe er mulig. 

Det ærede medlem mener, at det havde 
været muligt at bruge de nye lempelser til 
lettelse af de små indkomster. Det ærede 
medlem taler i denne sag og denne situation 
nøjagtig således på tværs af de politiske 
forudsætninger, som det ærede medlem altid 
har gjort i skattesager. Det forlig, der her 
er truffet, betyder, at de mindre indkomster 
bevarer den lettelse, der er givet, og at de 
derudover får en lettelse på omkring 12 
mill. kr., og at vi også gennemfører en let- 
tel se for mellemindkomsterne og en meget 
beskeden lettelse for de højeste indkomster. 
Jeg må tilstå, at jeg for mit eget vedkommen- 
de har en god samvittighed overfor det 
forslag, man er nået frem til; jeg synes, 
det er til at forsvare i enhver henseende, og 
jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg føler 
personlig tilfredshed ved, at det er lykkedes 
i forhandlingerne med de fire partier at nå 
til et resultat, som, når alt kommer til alt, 
ingen af de fire partier behøver at skamme sig 
over. 

Det ærede medlem hr, Funck Jensen 
spurgte, hvordan det, lå med ændringsfor- 
slaget vedrørende spil, om skattevæsenet 
nu ville sige: bordet fanger for i år ! Det er 
ikke sikkert, at man , for 1949-50 kan se 
forholdet af selvangivelsen, den foreløbige 
ligning er nu også afsluttet for det kommende 
skatteår, men iøvrigt har vi allerede publi- 
ceret disse ting i bladene. For det kommende 
skatteår kan man eventuelt optage den 
ændring, der her er tale om, i vejledningen 
til selvangivelsen. 

Jeg takker de ærede ordførere for, de fire 
partier, der er deltagere i forliget om skatte- 
lovgivningen- Jeg takker dem for deres 
medvirken dertil. Jeg tror 홢 og jeg kan 
måske sige det på baggrund også af det, 
det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen 
var inde på 홢, at det er en styrkelse for den 
danske rigsdag og for dansk parlamentaris- 

me, at fire partier på sagligt grundlag kan 
finde frem til en løsning på så vigtigt og 
afgørende et område som det, der her er 
tale om. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udførsel af landbrugsprodukter har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag.. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Tingets næste møde holdes i dag kl. 14 
med følgende dagsorden: 

1) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om lån til fremme af af- 

sætningen af fisk og fiskeprodukter. 

2) ,Tredie behandling af: 
Forslag til lov om oprettelse af et stats- 

seminarium i København. 

3) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov nr. 71 

af 27. februar 1946 om sygehusvæse- 
net. 

4) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov nr. 193 

af 4. juni 1947 om bekæmpelse af køns- 
sygdomme. 

5) Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring i reglerne 

om det amtskommunale fællesskab på 
Bornholm. 

6) Anden behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af og æn- 

dringer i lov nr. 183 af 4. maj 1939 
om danske skibes forsikring mod krigs- 
fare. 

7) Anden behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af lov 

nr. 184 af 4. maj 1939 om forsikring 
af varer ög fragt mod krigsfare til søs. 

8) Fortsættelse af anden behandling af: 
Forslag til lov om udskrivning af ind- 

komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1949홢50. 

9) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 28 

af 18. februar 1937 vedrørende per- 
sonlig skat til kommunen. 


